MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA
 Fone: (77) 3481-3210 / 3481-2521 / 3481-4513    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

Memorando Circular 02/2018/DG
Em: 25 de maio de 2018.

 À Comunidade Acadêmica do Campus Bom Jesus da Lapa (Docentes, Técnicos
Administrativos, Discentes)

Com cópia:
Ao Magnífico Reitor do IF Baiano

Assunto: Suspensão das Atividades Pedagógicas e Administrativas no 28/05/18.

1. Cumprimentando-os  cordialmente,  informamos  que  em  razão  da  falta  de

transporte ocasionada pela indisponibilidade de combustíveis nos postos de abastecimento de

Bom Jesus  da  Lapa  e  região,  em consequências  da  paralisação  nacional  dos  rodoviários,  o

Diretor-Geral  deste  Campus deliberou pela  suspensão  das  atividades  Pedagógicas  e

Administrativas nos turnos matutino, vespertino e noturno do dia 28 de maio de 2018 (segunda-

feira).

2. Havendo a normalização da situação, retornaremos às nossas atividades no dia 29

de maio de 2018 (terça-feira), mediante comunicado a ser divulgado no site do Campus e e-mail

institucional, no dia 28 de maio de 2018.

Atenciosamente,

GEÂNGELO DE MATOS ROSA
Diretor-Geral

Portaria n° 446, de 19/03/2018
Publicada no D.O.U de 20/03/2018

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br